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Preisblatt Breitbandhausanschluss  
 
 

Preisstand: 1. Januar 2018  

 
 
Die Erdgas Mittelsachsen GmbH bietet die Errichtung eines Breitbandhausanschlusses 

ab sofort in den Ortschaften Klein und Groß Rosenburg, Pömmelte, Glinde und Brumby 
zu nachstehenden Preisen an: 

 
 

 
*einschließlich der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer von 19 % 

**nur in Verbindung mit einem GlasCom-Produktvertrag 

 

 
Die Hausanschlusskosten gehen von einer Anschlusslänge bis 15 Metern ab 

Straßenmitte bis zur Hauseinführung aus. 
 
Bei Mehrlängen erhöhen sich die Kosten um 45,00 EUR/m (netto). 

 
Im Fall der Mehrlängen sind Eigenleistungen im Tiefbau möglich. Dann erfolgt eine 

Rückvergütung mit 30,00 EUR/m (netto). 
 
1 

Bei einer kombinierten Erstellung eines Erdgas- und Breitband-Hausanschlusses werden Eigenleistungen 

beim Tiefbau ausschließlich über den Erdgas-Hausanschluss vergütet. Mehrlängen werden in dem Fall nur 
über den Erdgas-Hausanschluss berechnet. 
 

 
Nähere Informationen entnehmen Sie bitte dem Breitbandhausanschluss-Vertrag.  
Für weitere Fragen stehen Ihnen unsere Berater vor Ort gerne zur Verfügung. 

Anschlusskosten netto brutto* 

 

Breitbandhausanschluss mit 
Erdgashausanschluss**1  

 

84,03 EUR 

 

100,00 EUR 

 
Breitbandhausanschluss mit Erdgas-
Hausanschluss ohne GC-Produkt-Vertrag 

(Ratenvereinbarung 24 Monate)1 

 
20,84 EUR 
(je Monat) 

 
24,80 EUR 
(je Monat) 

 
Breitbandhausanschluss mit Erdgas-

Hausanschluss ohne GC-Produkt-Vertrag 1 
 

 
500,00 EUR 

 
595,00 EUR 

 
Breitbandhausanschluss ohne Erdgas-

Hausanschluss** 
(Ratenvereinbarung 24 Monate) 

 
20,84 EUR 

(je Monat) 

 
24,80 EUR 

(je Monat) 

 

Breitbandhausanschluss ohne 
Erdgashausanschluss** 

 

500,00 EUR 

 

595,00 EUR 

 
Breitbandhausanschluss (nur Leerrohr) 

 
836,13 EUR 

 
995,00 EUR 


